平成１５年７月９日

ＰＴＡ会員の皆様

大阪府立高槻南高等学校

ＰＴＡ会長 上甲 俊清

実行委員会だより

木々の緑も一層に茂り、夏の色がますます濃くなってまいりました。皆様いかがお過ごしで

しょうか。５月１７日にＰＴＡ総会が開催され、本年度のＰＴＡ活動がスタートしました。

ＰＴＡ総会のご報告を申し上げます。

ＰＴＡ総会 ２００３年度 ＰＴＡ活動方針

会員 ５５７名 テーマ

出席者 ３３名 「はばたこう！！ハート ｔｏ ハート」

委任状 ２８７名 ＝ 希望と勇気とやさしさもって ＝

ＰＴＡ規約第９条 会員数の１ ５を満たしていることを報告後、提案された議案は、すべて/

拍手で承認されました。また、学校諸費で徴収されている「教科外活動後援費 「学校安全互」、

助会費」についての会計報告など、意見や要望が出されました。

第１回実行委員会の報告

各委員会報告

〈学年委員会〉 〈進路指導部〉

（火） （土）３年学年懇談会 ６月１７日 ３年保護者向け進路研修会 ７月 ５日

２年学年・クラス懇談会 ７月１２日 〈広報部〉（土）

〈生活指導・研修部〉 ＰＴＡ新聞 ７月１９日発行

生活指導 「生活指導通信」発行

（木）研 修 社会見学 １０月２３日

｢宇治源氏物語ミュージアム｣と｢石山寺｣

ＰＴＡ向け講座の開講

書 道 講師：高岡教頭

源氏物語 講師：本城教諭

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ ＰＴＡ茶同好会からのお知らせ

同じ趣味を通じて、友好の輪を広げましょう。

生徒クラブとの交流も行われています。 日時 毎週木曜日 １時から

☆楽しくお茶を飲むだけでもＯＫ！ 場所 作法室 １階保健室隣

問い合わせ先 会費 ３千円（茶菓子代含む）

代表 当山 ６９４－６２０３

実行委員会よりお知らせとお願い

体育祭・文化祭の準備をするに当たり、生徒会との意見交換会を行いました。

「２学年となり、人数が減ったんだと実感しています 」が、子供たちの第一声でした。。

学校生活やクラブ活動で困っていることはないかなど、短い時間ではありましたが貴重な

意見を聞くことができました。子供たちは、高南の伝統を意識しながらいろいろと工夫を

しているようです。昨年以上に盛り上げ、成功することが子供たちの願いです。

体育祭では、団数も例年通り４団で行われます。

一人１回だった競技が２回以上出場可能になりました。

文化祭では、１クラスで複数の出店が可能になりました。

私たちの想像していた以上にしっかりとしていて、思いやりのあるあったかさをもった

生徒たちに、あらためて高南生のすばらしさを感じました。

、 、子供たちの願いを実現するために できる限りの応援をしたいきたいと思っておりますが

私たちの力にも限りがあります。ご意見・ご要望をはじめ、会員の皆様一人ひとりのご協

よろしくお願い申し上げます。力が不可欠となります。なにとぞ、

わずかな時間でも結構です。子供たちを応援に来てください。

そして、一緒に楽しんでください。

ＰＴＡへのご意見・ご要望は、本田（ ℡・ ・目方（ ℡・ ）へfax 688-4806 fax 693-9802）

クラブ活動

バトミントン部 大阪の２部の大会（４７３ペア）で３位になりました！

体育祭 ・・・・・ ９月５日（金）

ＰＴＡ競技種目は、 です。多数ご参加ください。 活動後援会の募金つなひき

＊ 他の競技等の参加についても検討中です。 の受付をいたします

（後日、お知らせします）

＊ ☆ 食堂もご利用いただけます。休憩室をお借りしました。

昼休みには、休憩室にてお茶をご用意いたします。＊

文化祭 ・・・・・ ９月１９日（金 、２０日（土））

バザー実施日 ９月２０日（土）

今年も喫茶をいたします！

バザー出品のお願い

受付日時 ７月１２日（土）午後０時３０分～

９月 ５日（金）午前９時～

高槻南高校のホームページ場所は、玄関ロビー付近です。

http://www.osaka-c.ed.jp/takatsukiminami/品物は、お子さまに託していただいても結構です。

♪校歌が流れ、学校行事や近況など受付日時以外にも 常時事務室で受付しております、 。 ～

～お楽しみいただけます。♪